
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.01.2018 № 11
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в 
постановление Региональной
службы по тарифам и ценам 
Камчатского края от 01.12.2015 №
358 «Об утверждении тарифов на 
питьевую воду (питьевое 
водоснабжение) АО «Южные 
электрические сети Камчатки» 
потребителям в сельских поселениях 
«село Слаутное», «село Аянка»
Пенжинского муниципального 
района на 2016-2018 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О 
водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в 
сфере водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ России от 27.12.2013 № 
1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых 
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Законом Камчатского края 
от 24.11.2017 № 160 «О краевом бюджете на 2018 год и на плановый период 
2019 и 2020 годов», постановлением Правительства Камчатского края от 
19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по 
тарифам и ценам Камчатского края», протоколом Правления Региональной 
службы по тарифам и ценам Камчатского края от 25.01.2018 № 2 и в целях 
устранения технической ошибки

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Региональной службы по тарифам и ценам 
Камчатского края от 01.12.2015 № 358 «Об утверждении тарифов на питьевую 
воду (питьевое водоснабжение) АО «Южные электрические сети Камчатки» 
потребителям в сельских поселениях «село Слаутное», «село Аянка»



Пенжинского муниципального района на 2016-2018 годы» изменение, изложив 
раздел 1 приложения 1 в следующей редакции:

«
N

п/п
Показатели 

производственной программы
Единицы

измерения
2016 год 2017 год 2018 год

1 2 3 4 5 6
1. Объем реализации услуг, в том 

числе по потребителям: тыс. м3 23,940 27,925 33,793

1.1 - населению тыс. м3 20,739 24,732 26,879
1.2 - бюджетным потребителям тыс. м3 1,132 1,124 1,241
1.3 - прочим потребителям тыс. м3 0,002 0,002 0,003
1.4 - производственные нужды тыс. м3 2,067 2,067 5,670

».
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01 января 2018 года.


